CÂMARA DE VEREADORES DE MAMPITUBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Herculano Lopes, n.º 220,  Bairro Centro – Mampituba/RS   CEP 95.572-000
(51) 3615-2058  (51) 3615-2148  | www.mampituba.rs.gov.br

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2026

 O presidente da Câmara Municipal de Mampituba/RS, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, torna público com base no

art. 57, da Lei nº 14.133/2021 e alterações da Resolução de Mesa nº 01, de 29 de

janeiro de 2024, a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a aquisição de materiais de

escritório para utilização na Câmara Municipal.

Mampituba, 08 de janeiro de 2025.

DANIELA BROCCA LIMA
Presidente

CÂMARA DE VEREADORES DE MAMPITUBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Herculano Lopes, n.º 220,  Bairro Centro – Mampituba/RS   CEP 95.572-000
(51) 3615-2058  (51) 3615-2148  | www.mampituba.rs.gov.br

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Quant Descrição Valor
Unitário

Total

200 Pacotes com 500 folhas de papel sulfite A4 210x297
75g/ m2

35 Papel Reciclado c/ 500 folhas

250 Caneta esferográfica azul ponta fina

250 Caneta esferográfica preta ponta fina

100 Caneta esferográfica vermelha ponta fina

3000 Envelope carta ofício 114x229 mm branco

2000 Envelope carta

200 Arquivo morto – polionda

15 Fita corretiva

05 Fita adesiva dupla face larga

03 Fita adesiva dupla face

25 Pastas registrador AZ com ponteira de metal

10 Pastas aba elástico transparente

20 Pasta L plástica A4

3 Caixa de grampos galvanizado 23/15

3 Caixa de grampos galvanizado 26/6

01 Grampeador para grampos 26/6

04 Caderno de protocolo

04 Livro ata

1000 Sacos plástico perfurado para folha A4

06 Toner para impressora multifuncional laser mono TN
3472

06 Toner para impressora Canon T106 modelo IR 1643IF

04 Tinta corante M (rosa)

04 Tinta corante Y (amarelo)

04 Tinta corante C (azul)

04 Tinta corante BK (preto)

20 Bloco adesivo 3,8 mm x 50 mm

10 Pacotes de papel A4 branco 180g/m2

40 Bloco de anotação A4 100 folhas

CÂMARA DE VEREADORES DE MAMPITUBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Herculano Lopes, n.º 220,  Bairro Centro – Mampituba/RS   CEP 95.572-000
(51) 3615-2058  (51) 3615-2148  | www.mampituba.rs.gov.br

20 Bloco de anotação A5 100 folhas

04 Extrator de grampos espátula

10 Marcador de texto cores

06 Borrachas brancas

05 Caixa de clips galvanizados 2/0 com100 unidades

05 Caixa de clips galvanizados 3/0 com 100 unidades

01 Caixa de clips galvanizados 10/10 com 100 unidades

03 Fita adesiva transparente larga

20 Pilha alcalina pequenas AA pac com 2 unidades

06 Caixa de pasta suspensa com 50 unidades

04 Caixa organizadora média

100 Saco plástico transparente perfurado para folha A4

04 Garrafa térmica

04 Açucareiro

06 Pote de plástico médio

24 Xícaras de café

 Total

Mampituba/ RS, 08 de janeiro de 2026.

DANIELA BROCCA LIMA
Presidente da Câmara

		2026-01-08T09:14:12-0300
	DANIELA BROCCA LIMA:02607924979

		2026-01-08T09:14:32-0300
	DANIELA BROCCA LIMA:02607924979